
STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA 

České republiky 

 

                                                    Praha 11.7.2005 

 

Věc: odpověď na Váš dopis ze dne 27.6.2005 - vysvětlení pro potřeby pořadatelů 

svodů psů. 

Přemísťování a vnitrostátní přepravu zvířat řeší zákon č. 166/1999 Sb. o veterinární 

péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon). Pokud se týká 

psů účastnících se svodu, vztahuje se na ně § 6 odst. 5 písm. B) výše zmíněného 

zákona. Jestliže pes má očkovací průkaz nebo pas pro malá zvířata, nepotřebuje 

veterinární osvědčení. 

Není důvodu požadovat před svodem potvrzení od soukromého veterinárního 

lékaře. 

Výraz „psi musí být klinicky zdraví“ znamená, že v době účasti na svodu, pes 

nemá vnější (viditelné) příznaky onemocnění (např. poranění, záněty kůže, uší, 

výtoky z očí, atd.). Aktuální zdravotní stav psa posoudí soukromý veterinární lékař, 

který provádí přejímku zvířat. 

 

        MVDr. Josef  V i t á s e k, Ph.D. 

                       ředitel odboru 

                     ochrany zdraví a pohody zvířat 

        


